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Distribucion por categorias
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Dificultad apropiada Integracion teoria/practica
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Practicas externas

El grafico no se muestra porque solo contiene valores indefinidos.

Aspectos de la titulacion
Formacién académica
Integracion teoria/practica
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Cumplimiento del programa
Coordinacién de la titulacién
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Recursos administrativos suficientes Aulas docencia teorica
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Campus virtual
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Atencion prestada por el PAS
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Organizacion de horarios

36,8%

20,0%

16,0%

0,0%

Gestion de la titulacién
Atencion prestada por el PAS
Organizacion de horarios

Proc. administrativos titulacion
Proc. administrativos comunes
Apoyo técnico y logistico

Informacion ofrecida

Q' Media

8.9
8,6
8,6
8,6
8,6
8,5

Desv.
tipica

1,6
1,2
14
1,7
i
1,5

Medi...

9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0

10

Moda

9,0
9,0
9,0
9,0
9,0

Informacion ofrecida

66,0%
2%
0
o
<t
46,0%
b
S
o~
a°
<t
200% @ —mmmmmmmmmmm e e -
-3
~
e [+e]
o
<
0,0% : : :
0 1 2 3 7 8 9 10
Fortalezas y debilidades
Satisfaccion

titulacion (8,3)

Organizacioén de horar...

Proc. administrativos ...

Informacion ofrecida

8,0 10,8



Aprovechamiento de las tutorias Implicacion de los alumnos Adquisicion de competencias del plan de est...
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Aprovechamiento de las clases Satisfaccion con los resultados de los alumnos Asistencia de alumnos (%)
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Satisfaccion de la titulacion
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Orgullo ser PDI de la UCM

4,5%

Desv.
tipica
1,9
106

60,0%
40,0%
20,0% 18,2%
9,1%
4,5% 4,5%
8,0% ||
0 1 2 4 5 6 7 8 9 10
Fortalezas y debilidades
Satisfaccion de la titulacion Media Medi... Moda Satisfaccion
Orgullo PDI de la UCM 8,9 100 10,0 suigciCar(S:S)
Satisfaccion de la activ. docente 8,6 9,0 9,0
Orgullo PDIdelaUCM
Satisfaccion UCM 8,2 9,0 10,6

2,1

Satisfaccion de la acti...

Satisfaccion UCM

%,2

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,8



Repetir docencia en la titulacion (fidelidad)
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Construccion y significado del valor "compromiso”:
* Estudiante comprometido: valora con 9 o mas puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

* Estudiante neutro: la puntuacion que otorga a todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion estan entre 6 y 9.
* Estudiante decepcionado: valora con 6 o menos puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

ESQUEMA

;Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripciony
vinculacién con una puntuacién igual o superiora 9?
1

>

;Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripcién
y vinculacién con una puntuacién menor o igual a 67 Comprometido

- .

Sin una clara definicion. Es el
intervalo de mejora.

73,9%

ap

Comprometido

Muestra fidelidad y tendencia
a prescribir. Aumentara su
actividad cuando tenga la
necesidad o la posibilidad.

Decepcionado | -

Neutro 26,1%

0,0% 58,8% 16ee,0%



Aspectos de la titulacion

Formacién académica
Integracion teoria/practica
Calificaciones en tiempo adecuado
Cumplimiento del programa
Coordinacion de la titulacion
Ndmero de alumnos por aula
Importancia en la sociedad
Objetivos claros

Relacién calidad/precio

Nivel de dificultad apropiada
Plan de estudios adecuado
Orientacion internacional

Practicas externas

Satisfaccion de la titulacion
Orgullo PDI dela UCM
Satisfaccion de la activ. docente
Satisfaccion UCM

Encuestasde
Satisfaccion
del PDI

Q  Media
9,4
9,3
9,0
8,9
8,9
8,8
8,7
8,6
8,2
78
7,6
6,7

Q Media
8,9
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8,2

CURSO:2022-23

FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA

TITULACION: GRADO EN GEOGRAFIA Y ORDENACION DEL TERRITORIO

Recursos

Campus virtual

Fondos de la biblioteca

Recursos administrativos suficientes
Aulas docencia practica

Aulas docencia tedrica

Satisfaccion con los alumnos
Satisfaccion con los resultados

Adquisicion de competencias del plan de
estudios

Aprovechamiento de las clases
Compromiso del alumnado
Implicacion con la evaluacion continua
Nivel de trabajo

Implicacion de los alumnos

Aprovechamiento de las tutorias

Q Media
9,2
8,5
7,9
7,7
74

Q Media
71
6,8

6,7
6,4
6,4
6,2
6.1
5,4

Compromiso Q Media
Repetir PDI 9,6
Repetir docencia en la titulacion 9,5
Recomendar estudiarenla UCM 9,0
Repetir PDI enla UCM 8,9
Recomendar titulacion 8,8
Gestion de la titulacion Q Media
Atencion prestada por el PAS 8,9
Organizacion de horarios 8,6
Proc. administrativos titulacion 8,6
Proc. administrativos comunes 8,6
Apoyo técnico y logistico 8,6
Informacion ofrecida 8,5



